



Eget förslag

§ 215

Kommunstyrelsen

2016-08-29

Direktiv för genomförande av kommunfullmäktiges uppdrag till kommunstyrelsen om att ta fram en behovs- och åtgärdsplan för att lösa bostadsfrågan för äldre.

Föreliggande direktiv pekar på att de behov som finns inom särskilt boende och seniorboende i huvudsak ska lösas genom kommunala investeringar, trots att till och med den rödgröna regeringen efter hårda påtryckningar återinfört investeringsstödet för trygghetsboenden, samt även återinfört infört investeringsstöd för äldreboenden (Förordning 2016:848, träder i kraft 2016-11-15). Detta investeringsstöd innehåller inte någon begränsning för personer under 70 år. Enligt föreliggande tjänsteskrivelse står 800 äldre i kö för kommunalt seniorboende. Det närmaste privata alternativet i Haninge är Bovieran, vars lägenheter blev fulltecknade på endast någon vecka.

I regeringens betänkande "Bostäder att bo kvar i" (SOU 2015:85) finns ett uttalat förslag om ett investeringsstöd till trygghetsbostäder för personer över 70 år. Förutom att kommunen ska arbeta för att en rad olika boendeformer inom äldreområdet införs, så är det även viktigt att betona betydelsen av att kommunen ska stödja de äldre som vill bo kvar i sina befintliga bostäder. Därför är det angeläget att kommunen ständigt arbetar med att vidareutveckla olika stödinsatser riktat mot anhöriga, såsom avlastning i hemmet, växelvård och samtalsstöd.

De enorma investeringar i kommunala lokaler som den rödgröna minoriteten drev igenom i beslutade Mål och budget 2017-2018 visar ett tydligt ställningstagande mot externa aktörer. Helt konsekvent innehåller föreliggande direktiv samma ställningstagande. Vår uppfattning är att externa aktörer ska ges stor möjlighet att vara med och utveckla kommunens behov av lokaler. Detta måste ske i samverkan med kommunen och genom ett aktivt arbete från kommunens sida att släppa in dessa aktörer i planeringen.

Kommunens unika kompetens ligger inte i att bygga boenden utan i att planera för ökad tillgänglighet. Ett trygghetsboende karakteriseras av att fastigheten är anpassad för äldre genom gemensamma utrymmen och fysisk tillgänglighet, samt att personal ska finnas tillgänglig vid vissa tider. Detta ansvarar trygghetsboendet för. Tillgängligheten till kollektivtrafik och närservice är något som kommunen kan bidra med genom markanvisning eller i planprocessen. Med det återinförda




investeringsbidraget kan kommunen påbörja arbetet med att släppa in fler anpassade boenden i extern regi redan i slutet av 2016.

Med hänvisning till ovanstående skrivelse anser vi att direktiven bör skrivas om och ges en tyngdpunkt på hur kommunen kan attrahera fler externa aktörer att bygga och driva såväl äldreboenden och Trygghetsboenden.

Förslag till beslut

1. Kommunstyrelseförvaltningens förslag till direktiv återremitteras.
2. Kommunstyrelsen ges i uppdrag att inarbeta konkreta uppdrag för att aktivt stödja externa aktörer att bygga och driva fler äldreboenden och trygghetsboenden i kommunen.


Martina Mossberg (M)


Tobias Hammarberg (L)


Marie Litholm (KD)